
Vydává Obecní rada

Číslo 3 -.červenec 1992

Z _obsa.hu. - Výsledky voleb clo FS a ČNR
— Převod majetku. Sigma. Lutín, s.p, do majetku obce
— Veřejná obchodní soutěží na přístavbu ZS Lutín
- Vyneseno z rady

. - Informace a zajímavosti
- V pi^íětím čísl©
- Závěrem

Výsledky voleb do FS a CNR

V . našem.zpravodaj i není bohužel prostor, abychom reprodukoval i. 
kompletní výsledky voleb do FS a ČNR, konaných 5, a 6,. června 1992. 
Občané s nimi byli seznámeni na vývěskách ObÚ.
Proto uvádíme pouze několik postřehů:

- v® volebním okrsku, č. 1 (vesnická část Rutina a polovina sta
rého sídliStě) získala největší podporu koalice ODS a KDS.Do ČNR 
byle na'druhém místě HSD-SMS.

- .veo2. o volebnímookrsku (druhá polovina starého sídliště a staré 
panelové; domy), měla koalice ODS a KDS menší úspěch než byl celo
státní výsledek. Úspěch zaznamenal naopak Levý blok (KSČM, DL 
ČSFR) a také HSD-SMS.

- ve 3. volebním okrsku (nové panelové domy) mezi věkově mladšími 
spoluobčany se za koalici ODS a KDS zasadilo hned SPR-RSČ a 
dále HSD-SMS.

- ve 4.^volebním okrsku (Třebčín) sice také zvítězila koalice ODS 
a KDS, ale velký úspěch, daleko nad republikovým výsledkem měla 
koalice Levý, blok (KSČM, DL ČSFR).

Ve všech našich okrscích zcela neuspěla ODA ani Strana čs. 
podnikatelů, živnostníků a rolníků.

Z uvedených výsledků si každý'čtenář jistě udělá vlastní názor, 
stačí si uvědomit věkové a sociální složení jednotlivých okrsků.
Voleb se zúčastnilo 89,1 %■ .našich občanům

Převod majetku Simna Lutín, s.p. do majetku obce

Bezúplatný ,převod majetku na obec je prováděn podle zákona č. 
92/1991 Sb. a podle "Zásad účasti vlády ČR na dalším průběhu 
privatizace. Dle privatizačního projektu s.p. '.Sigma Lutín, by po jeho 

■ schválení. : by.lo ;na ýíobéc převedeno 5°á :akcií podniku a nemovitý majetek 
vně areálu . s . p.', . hav který '- nebyl, ¿'•.■podnikem zpracován podnikatelský
záměr. Mezi objekty, jež se -nebudou předávat obci je i zdravotní 
středisko a z toho důvodu obecní zastupitelstvo požaduje, aby rozsah 
zdravotních a lékárenských služeb byl plně zajištěn, tak jako doposud.

Veřejná obchodní soutěž na přistavím ZS Lutín
> -■■/' ' S- ■

Obecní úřad.vypsal v.květnu soutěž na výstavbu. K 22.6.1992 bylo 
podáno 7 přihlášek a. ,1 přišla po termínu. Odbornou komisí byly vybrány 
3 :firmy pro.; ;užšf -jednání a posléze byly stavební práce, zadány- firmě 
-TSSB spo.l. s r.o. Qlpmouc. Nabídka této firmy byla optimální.



VynRneno z rady

- by],a dokončena, výstavba a provedena kolaudace trafostanice u garáží 
ca obecním úpadem. Přitom bylo zjištěno, že žádný z majitelů garáží 
neplatil spotřebovanou el. energii, ale za. všechny tuto spotřebu 
hradil obecní úřad jako odběr ZŠ a vývařovny!!

- rada schválila pořadník na byty 1 + 1 v Lutíně čp. 192- dle návrhu 
komise BH a. taktéž nový způsob přidělování plantážek (cena za 
pronájem 1,-Kčs/mZ, nad ICO m2 1,50 Kčs/mZ)

- 16.4.1992 bylo dokončeno zadání stavby přel očky.potoků, vypracované 
Agroprojektem Olomouc, Celkové náklady činí 13.783 tis. Kčs.

- - rada, vyhodnotila 3 nabídky na. plynofikaci kotelny v domě čip, 192 v 
Dutině. Při cenové rovnosti se členové přiklonili k firmě VSH 
Hořice, jež provedla již plynofikaci domů čp. 127 a 111.

- Obecní zastupitelstvo Třebčína vyjádřilo negativní stanovisko k 
úmyslu zřídit skládku teplárenského popílku na. pozemku' dr. Ská.ly,

— 7.7. byl projednán havarijní, stav zdravotní instalace v ZŠ Třebčín. 
Rekonstrukční práce byly zahájeny fou Martínek již 11.7. s termínem 
ukončení 23.8.1992. Investiční náklad činí 75 339,- Kčs.

Tniormace a za j fmavosti

- Je vydáno mimořádné veterinární, opatření k zabránění číření moru 
králíků. V případě jeho výskytu je nutno se řídit podmínkami okresní 
veterinární správy,které najdete ve vývěskách ob-Ú.

- Jsou zhotoveny psí známky a budou postupně předávány majitelům psů.

- Hostinec "U Popelku" byl rozvířen o provoz předzáhrádky.

- V červnu byla úspěšně dokončena plynofikace ubytovny čp. 111.

- ObU je stříle častěji dotazován na. možnost častějšího sekání trávy na 
veřejných prostranstvích. ObU přijme dalšího zájemce o sekání trávy 
motorovými sekačkami.

- Na základe připomínek občanů k názvům ulic v Lutíně byly akceptovány 
tyto změny:
místo ulice Na návsi (její části) bude Na. zábran! a. U kapličky 
místo ulice Luběnická bude Na záhumení.

- Ke vstupnému do místního kina, bude vybírán příplatek ve výši 1,-^KČs, 
který se musí odvádět- do Státního fondu CR pro podporu a rozvoj 
české kinematografie podle zákona Č. 241/1992 Sb.

- Dne 24.6.1992 proběhla úspěšně kolaudace 2. stavby COV a. začal její 
roční zkušební provoz. K problematice COV se ještě vrátíme.

V příštím čísle

Občana jako spotřebitele bude jistě zajímat porovnání cen 
vybraných druhů potravinářského i průmyslového zboží, tak jak je 
nabízeno již vesměs zprivatizovanými prodejnami v Dutině a Třebčíně a 
seznam soukromých provozoven v našich obcích.

Závěrem přeje rada všem občanům příjemnou, a bezstarostnou dovolenou.

Toto číslo vychází 17. července 1992


